
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
33. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 1. 2. 2022 v Libhošť - Trámový sál od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 17:04 - 21:55 hodin
Přítomno: 11
Omluveni: 4
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: Naděžda Demlová, Mgr. Roman Hanzelka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 17:04 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 11 členů ZO. Omluveni byli Karla
Chybová, Ing. Tomáš Kulčák, Ing. Jaroslav Šimíček a Ing. Jaromír Vašíček. Informace o konání 33. zasedání
byla zveřejněna na úřední desce obce od 25. ledna do 1. února 2022, dále na elektronické úřední desce,
v obecních vývěskách a na webu obce.

2. Schválení programu

Zapisovatelka zasedání předala slovo místostarostovi obce Josefu Klosovi. Místostarosta obce následně přivítal
přítomné zastupitele i občany.

Místostarosta dále konstatoval, že nepřišel žádný návrh na doplnění programu, přesto se ale táže přítomných
zastupitelů i občanů, zda někdo nemá návrh na změnu či doplnění programu. Místostarosta navrhuje
změnu programu v bodě č. 10, kde se měl vybírat dodavatel veřejné zakázky stavby zázemí pro komunální
techniku. Vzhledem k dotazování a úpravě rozpočtu došlo k posunutí termínu pro otevírání obálek a následně
celého výběrového řízení. Dnes se tedy o tomto rozhodovat nebude, během února by mělo být mimořádné
zastupitelstvo. Bod č. 10 bude nahrazen tímto "Změna závazného ukazatele ZŠ a MŠ Libhošť 90 pro rok 2021",
kde by mělo dojít k narovnání rozpočtu ZŠ a MŠ za minulý rok. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program 33. zasedání ZO Libhošť tak, jak byl upraven.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon
o obcích také stanoví, že zápis o průběhu zasedání podepisují určení ověřovatelé.
Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání navrhuji členy zastupitelstva obce Naděždu Demlovou a Mgr. Romana
Hanzelku (určeno podle abecedního pořádku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 33. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Naděždu Demlovou a
Mgr. Romana Hanzelku.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-2 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání

Předseda Kontrolního výboru, Pavel Čapka, předložil kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení
z minulých zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-3 bylo schváleno.

5. Dotace z rozpočtu obce Libhošť na rok 2022

Starosta obce informuje přítomné o schůzi Rady obce, která se konala dne 24. 1. 2022, kdy
na této schůzi byly mj. projednávány všechny doručené žádosti o dotace z rozpočtu obce. 

Starosta obce zobrazuje přítomným jednotlivé žádosti o dotace na rok 2022, které obsahují popisy činností
či plánované rozpočty spolků či sdružení. Byly zde prezentovány tyto spolky či sdružení:

Myslivecký kroužek,
Myslivecké sdružení,
Klub seniorů,
Spolek Horní Dolní,
1. Futsal Team,
FC - dospělí,
FC - mládež,
Libhošťský turisťák,
OB - MUF,
OB - vybavení tábor,
OB - vybavení spol. akce,
OB - vybavení redakční rady LZ,
OB - činnost,
Tenisový spolek,
SDH - letní večer,
SDH - muži,
SDH - mládež,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

SDH - soutěže v požárním útoku,
ČSV ZO Libhošť.

Miloslava Blažková konstatuje, že ani u letošních žádostí o dotace nepředložily úplně všechny spolky informace
o svých příjmech. Dále se táže, na jakém základě se navrhovaly uvedené částky radou obce. Starosta
konstatuje, že hned minulý týden po obdržení požadavku Miloslavy Blažkové o doplnění příjmů některých
spolků, byly tyto spolky osloveny, aby dodatečně tyto informace doplnily. Některé spolky příjmy uvádějí
automaticky současně v žádosti o dotaci. Z obeslaných spolků, které své příjmy v žádostech neuvedly,
dodatečně doplnily pouze tři spolky. Ve stávající směrnici ale není povinností, aby žadatelé předkládali své
příjmy. Doposud nepředložil nikdo návrh na aktualizaci směrnice. Zastupitelé i občané mohou podat návrh
na aktualizaci této směrnice. Navrhované částky, které navrhla rada obce jsou pouze doporučením, které
ale mohou zastupitelé změnit. Ve schváleném rozpočtu obce na rok 2022 je pro tyto dotace schválena celková
částka 450 tis. Kč. Je tedy na zastupitelích, jak se budou rozhodovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje  , aby o každé dotaci bylo hlasováno jednotlivě.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4a bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro Myslivecký kroužek.

Roman Hanzelka konstatuje, že vloni se řešila problematika turisťáku, který v té době ještě nebyl zaregistrován
jako spolek a tehdy se schválilo doporučení zaregistrovat pro další žádost o dotaci turisťák jako spolek. Tady by
to mělo být obdobné.

Starosta konstatuje, že směrnice uznává i fyzické osoby jako žadatele o dotaci. Nicméně zastupitelé
dlouhodoběji preferují, aby žadateli byly spolky. To je další důvod k aktualizaci směrnice.

Miloslava Blažková konstatuje, že u této žádosti, kde jsou děti, by se měla částka navýšit. Roman Lacina
konstatuje, že loňské vyúčtování kroužku se skládalo převážně z občerstvení. Byly tam nějaké cestovní
náhrady, předplatné časopisu, medaile, ale nejvíce bylo za občerstvení. Loňskou dotaci nevyčerpali celou a
část vraceli, proto je ten návrh částky nižší. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Mysliveckého kroužku ve výši 4.000,-
 Kč tak, jak byla doporučena Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s Petrem Pospíšilem, vedoucím Mysliveckého kroužku a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

ZO Libhošť doporučuje Petru Pospíšilovi, vedoucímu mysliveckého kroužku, zaregistrovat myslivecký
kroužek jako spolek, eventuálně příště žádat o dotaci pod mysliveckým sdružením.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4b bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro Myslivecké sdružení Libhošť.

Roman Lacina konstatuje, že ke snížení došlo převážně z toho důvodu, že stále nevíme, jaká situace je
vlastně mezi myslivci. Tomáš Belica konstatuje, že nevidí důvod pro tak velké krácení dotace. Letos je jejich
žádost vyloženě jen na nákup krmiva, materiálu apod. Pavel Čapka souhlasí, že by se to takto moc krátit
nemělo. 

Tomáš Belica navrhuje zvýšení na 25 tis. Kč a podává protinávrh:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

ZO Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Mysliveckého sdružení ve výši 25.000,- Kč tak, jak byla
navrhnuta zastupitelem obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
obce Libhošť“ s Mysliveckým sdružením, z.s., IČ: 48430251 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Pro: 7 (Belica, Čapka, Blažková, Petrovský, Horák, Krumpochová, Jalůvková)
Proti: 3 (Lacina, Demlová, Hanzelka)

Zdržel se: 1 (Klos)

Protinávrh nebyl schválen.

Miloslava Blažková navrhuje částku 20 tis. Kč a podává protinávrh v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Mysliveckého sdružení ve výši 20.000,-
 Kč tak, jak byla navrhnuta zastupitelkou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s Mysliveckým sdružením, z.s., IČ: 48430251
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 2 (Demlová, Lacina) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4c bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro Klub seniorů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Klubu seniorů v Libhošti ve výši
40.000,- Kč tak, jak byla předložena. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Libhošť“ s Marií Eslerovou, předsedkyní Klubu seniorů a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4d bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro 1. Futsal Team Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost 1. FT Libhošť ve výši 12.000,- Kč tak,
jak byla předložena. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“
s Pavlem Čapkou, vedoucím 1. FT Libhošť a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Čapka)

Usnesení č. 33/2022/Z-4e bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro FC Libhošť - činnost muži.

Místostarosta konstatuje, že rada obce snížila požadovanou částku dotace o 10 tis. Kč a o tuto výši navýšila
částku pro mládež. Cílem je více podporovat mládežnický sport. Podpora obce pro týmy dospělých by měla být
symbolická a peníze by měly primárně směrovat k rozvoji sportu mládeže. Starosta konstatuje, že fotbalisté
jsou aktivní i co se kulturních akcí týče, za což jim děkujeme. Výdělky z kulturních akcí si mohou směrovat
do mužů a obec bude směrovat peníze do mládeže. V celkových číslech nejde o žádné krácení dotace, celková
částka za obě žádosti bude stejná. To, kolik se ubralo na mužích se přidalo na mládež. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost družstev dospělých ve výši 25.000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

tak, jak byla doporučena Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s FC Libhošť, z.s., IČ: 60336587 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4f bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro FC Libhošť - činnost mládež.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost mládežnických družstev ve výši
75.000,- Kč tak, jak byla doporučena Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s FC Libhošť, z.s., IČ: 60336587 a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4g bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro Libhošťský turisťák.

Místostarosta konstatuje, že rada obce snížila požadovanou částku opět z toho důvodu, že je tam málo dětí a
podpora dospělých by měla být symbolická.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Libhošťského turisťáku ve výši
16.000,- Kč tak, jak byla doporučena Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s Libhošťským turisťákem, z.s., IČ: 10940073
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4h bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro Osvětovou besedu v Libhošti - MUF - vybavení
táboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na vybavení táboru ve výši 15.000,- Kč tak,
jak byla předložena. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Libhošť“ s Osvětovou besedou, z.s., IČ: 68921349 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4i bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro Osvětovou besedu v Libhošti - MUF.

Místostarosta konstatuje, že rada obce navrhla snížení z důvodu malé propagace činnosti MUFů, vloni mimo
tábor o nich nebylo skoro vůbec slyšet. Předseda Osvětové besedy se proti tomuto ohrazuje s tím, že v loňském
roce byla omezena činnost, proto ani na loňský rok nežádali o dotaci a v tomto roce, když už je činnost kroužku
zase obnovena, tak částku zkrátíte. Starosta reaguje s tím, že o tomto je dnešní zastupitelstvo, je třeba
zastupitelům vysvětlit podrobnosti, protože někteří zastupitelé neví, jak funguje tento kroužek. Vždy je dobře,
když se někdo ze spolků dostaví a osvětlí podané žádosti. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Pavel Čapka navrhuje zvýšení na 20 tis. Kč a podává protinávrh v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Zálesáckého kroužku MUF ve výši
20.000,- Kč tak, jak byla navrhnuta zastupitelem obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s Osvětovou besedou, z.s., IČ: 68921349 a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Klos)

Usnesení č. 33/2022/Z-4j bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro Osvětovou besedu v Libhošti - vybavení pro
společenské akce. 

Předseda Osvětové besedy konstatuje, že se jedná o vybavení baru vedle trámového sálu na Fojtství. Místnost
by se mohla lépe vybavit na různé plesy apod., barový pult by byl demontovatelný, tudíž by šel využít i pro
venkovní akce. Je to investice do hmotného majetku, který by měl vydržet několik let. Mohla by tady být
i možnost zapůjčování ostatním spolkům. Tomáš Belica konstatuje, že by bylo lepší, kdyby to ostatním spolkům
půjčovala obec a ne jeden spolek ostatním spolkům. Starosta reaguje s tím, že je lepší a jednodušší, když si to
vezme na starost jeden spolek a pak se domlouvají mezi sebou na zapůjčení. Tomáš Belica konstatuje, že
se může stát, že se mezi sebou nebudou některé spolky bavit a pak může být problém v zapůjčování. Starosta
reaguje s tím, že se to stát může, ale za celou dobu se to ještě nestalo. Vždy je to o lidech a o komunikaci.

Roman Lacina navrhuje částku 15 tis. Kč a podává protinávrh v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na vybavení pro společenské akce ve výši
15.000,- Kč tak, jak byla navržena zastupitelem obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s Osvětovou besedou, z.s., IČ: 68921349 a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Horák , Jalůvková, Klos)

Usnesení č. 33/2022/Z-4k bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro Osvětovou besedu v Libhošti - vybavení pro členy
redakční rady Libhošťského zpravodaje.

Místostarosta konstatuje, že rada obce navrhla snížení dotace z toho důvodu, že neví, jaké je současné
vybavení redakční rady. Navíc je dán celkový rozpočet pro schválené dotace spolků, do kterého bychom se měli
vejít. Předseda OB konstatuje, že doposud je veškeré vybavení členů redakční rady soukromé. Mělo by
se jednat o zakoupení dvou monitorů a tabletu, který by se využíval při schůzkách redakční rady, kdy
se kompletuje obsah každého čísla zpravodaje. 

Roman Hanzelka konstatuje, že chápe potřebu nákupu techniky. Pokud se to ale týká nákupu pro soukromé
osoby, které na tom budou pracovat doma, tak neví, zdali by tímto směrem měly jít obecní peníze. Příspěvek
by měl směrovat primárně na činnost a ne na vybavení. Navrhuje toto zařadit v rámci žádosti na činnost OB.
Bude to tentýž princip jako u žádostí FC. Starosta i předseda OB souhlasí. 

Roman Hanzelka navrhuje protinávrh v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje poskytnutí dotace na vybavení pro členy redakční rady
Libhošťského zpravodaje.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Usnesení č. 33/2022/Z-4l bylo schváleno.

19:14 hodin    odchází Tomáš Belica, nadále přítomno 10 zastupitelů

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro Osvětovou besedu v Libhošti.

Starosta navrhuje zvýšení na 58.000,- Kč (10 tis. Kč z předchozí žádosti + 13.400,- Kč na náklady za ples) a
podává protinávrh v tomto znění:

ZO Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Osvětové besedy v Libhošti ve výši 58.000,- Kč tak, jak byla
navrhnuta zastupitelem obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
obce Libhošť“ s Osvětovou besedou, z.s., IČ: 68921349 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Pro: 7 (Petrovský, Lacina, Hanzelka, Krumpochová, Demlová, Blažková, Čapka)
Proti: 0
Zdržel se: 3 (Klos, Horák, Jalůvková)

Protinávrh nebyl schválen.

Místostarosta navrhuje částku 54.600,- Kč (navýšení z předchozí žádosti) a podává protinávrh v tomto
znění: 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Osvětové besedy v Libhošti ve výši
54.600,- Kč tak, jak byla navrhnuta zastupitelem obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s Osvětovou besedou, z.s., IČ: 68921349 a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Horák , Lacina)

Usnesení č. 33/2022/Z-4m bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro nově vzniklý Spolek Horní Dolní - akce "Turnaj
Arnošta Opěly st. mezi horním a dolním koncem obce". 

Mgr. Radka Krumpochová dále informuje, že tento spolek má i charitativní činnost. Z loňských akcí byly
výtěžky ze vstupného darovány potřebným. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na akci Pohár Arnošta Opěly - sportovní a
kulturní den "Horní vs. Dolní" ve výši 59.000,- Kč tak, jak byla předložena. ZO Libhošť schvaluje uzavření
„Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ se Spolkem Horní Dolní, IČ: 14022656
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4n bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro Tenisový spolek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Tenisového spolku v Libhošti ve výši
8.500,- Kč tak, jak byla doporučena Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s Tenisovým spolkem Libhošť, IČ: 70640815
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4o bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro SDH Libhošť - dětský den s letním večerem.

Pavel Čapka se domnívá že uvedený předpokládaný příjem z akce 7 tis. Kč je málo. Starosta SDH reaguje s tím,
že k večeru na této akci již moc lidí nebývá, nejvíce je přes den. Jedná se ale o předpokládaný příjem, který
se může změnit. Starosta se domnívá, že uvedené příjmy jsou trochu pesimistické, pro příště by se měla uvádět
reálná čísla.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na akci Dětský den s letním večerem ve výši
29.700,- Kč tak, jak byla předložena. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Libhošť“ s SDH Libhošť, IČ: 65472535 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Čapka)

Usnesení č. 33/2022/Z-4p bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro SDH Libhošť - činnost muži.

Starosta dále informuje, že rada obce navrhla snížení dotace zejména z toho důvodu, že peníze by měly jít opět
především do dětí. V žádosti jsou uvedeny výdaje 33 tis. Kč a požadovaná dotace je také 33 tis. Kč. Toto
by mělo být z části pokryto vlastními prostředky z vlastní činnosti.

Miloslava Blažková navrhuje zvýšení na 30 tis. Kč a podává protinávrh:

ZO Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost družstva mužů ve výši 30.000,- Kč tak, jak byla navrhnuta
zastupitelkou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Libhošť“ s SDH Libhošť, IČ: 65472535 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Pro: 5 (Blažková, Petrovský, Klos, Horák, Hanzelka)
Proti: 0
Zdržel se: 5 (Demlová, Jalůvková, Lacina, Čapka, Krumpochová)

Protinávrh nebyl schválen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost družstva mužů ve výši 25.000,- Kč tak,
jak byla doporučena Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Libhošť“ s SDH Libhošť, IČ: 65472535 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4q bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro SDH Libhošť - činnost mládež.

Miloslava Blažková navrhuje zvýšení na 30 tis. Kč a podává protinávrh:

ZO Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost mladých hasičů ve výši 30.000,- Kč tak, jak byla navrhnuta
zastupitelkou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Libhošť“ s SDH Libhošť, IČ: 65472535 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Pro: 7 (Blažková, Petrovský, Klos, Horák, Hanzelka, Jalůvková, Čapka)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Proti: 0
Zdržel se: 3 (Demlová, Lacina, Krumpochová)

Protinávrh nebyl schválen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost mladých hasičů ve výši 24.000,- Kč
tak, jak byla předložena. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Libhošť“ s SDH Libhošť, IČ: 65472535 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4r bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro SDH Libhošť - soutěže v požárním
útoku mladých hasičů, mužů a žen.

Starosta SDH informuje, že většina soutěžících hned po závodech odjíždí jinam, buď na další závody nebo
domů. Proto jsou uvedeny nízké příjmy z této akce, není vůbec výdělečná.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na akci Soutěže v požárním
útoku mladých hasičů, mužů a žen ve výši 11.500,- Kč tak, jak byla předložena.
ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s SDH Libhošť, IČ:
65472535 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Čapka)

Usnesení č. 33/2022/Z-4s bylo schváleno.

Starosta obce informuje přítomné o účelu použití dotace pro Český svaz včelařů - ZO Libhošť. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost ČSV ZO Libhošť ve výši 19.000,- Kč
tak, jak byla předložena. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Libhošť“ s ČSV ZO Libhošť, z.s., IČ: 66741181 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-4t bylo schváleno.

6. Majetkoprávní záměry

Místostarosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o doručení Žádosti o koupi části pozemku p.č. 1513/1
v k.ú. Libhošť a to cca 60m2. Žadatelem je pan A*** D***. Jako důvod žadatel uvádí dlouhodobé užívání
pozemku v dobré víře a péči o něj. Rada obce Libhošť na svém jednání doporučila Zastupitelstvu obce Libhošť
tento majetkoprávní záměr schválit.

Naděžda Demlová oznamuje střet zájmů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr prodeje části cca 60m2 obecního pozemku p.
č. 1513/1 (ostatní plocha) v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť a pověřuje místostarostu jeho
zveřejněním na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady žadatele. Žadatel také uhradí správní
poplatek za vklad do KN. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce na částku 80,- Kč + aktuální



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Demlová)

Usnesení č. 33/2022/Z-5a bylo schváleno.

20:26 - 20:39 hodin    vyhlášena přestávka

Místostarosta informoval o doručení jediné nabídky na odkup části pozemku p.č. 252/2 v k.ú. Libhošť.
Tento majetkoprávní záměr byl schválen usnesením zastupitelstva č. 26/2021/Z-4a, dne 16.7.2021. Po zajištění
Geometrického plánu a Souhlasu s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním úřadem v Novém Jičíně
proběhlo vyvěšení tohoto majetkoprávního záměru na úřední desku. MPZ byl vyvěšen od 17. 1. 2022. Do tohoto
MPZ se přihlásil pouze jeden zájemce, který byl shodný s žadatelem o odkup pozemku. Celková výměra
prodávané části pozemku je vyměřena na 34m2. Částka za část prodávaného pozemku je stanovena na základě
platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to na částku 80,- Kč/m2 tedy celkem 2.720,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej části pozemku 252/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) dle
schváleného GP č. 1931-5103/2021 vypracovaného Ing. Jiřím Bartoněm za celkovou cenu stanovenou dle
platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to za částku 2.720,- Kč + aktuální sazba DPH žadateli, který
jako jediný podal nabídku na odkup pozemku, a to paní I*** U***, bytem Libhošť ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-5b bylo schváleno.

Místostarosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o doručení Žádosti o koupi části pozemku p.č. 956/9
v k.ú. Libhošť a to cca 25m2. Žadatelkou je paní B*** M***. Jako důvod žadatelka uvádí stavbu můstku
na pozemek. Rada obce Libhošť na svém jednání doporučila Zastupitelstvu obce Libhošť tento majetkoprávní
záměr schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr prodeje části cca 25m2 obecního pozemku p.
č. 956/9 (zahrada) v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť a pověřuje místostarostu jeho zveřejněním
na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena geometrickým
plánem. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady žadatele. Žadatel také uhradí správní poplatek
za vklad do KN. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce na částku 80,- Kč + aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-5c bylo schváleno.

7. Nelegální stavba přístřešku na osobní automobil na parcele č. 1120/8

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o žádosti pronájmu části pozemku parc.č. 1120/8, na kterém je
postaven přístřešek pro osobní automobil. Starosta dále informoval, že přístřešek nebyl postaven s potřebným
povolením stavby a bez souhlasu majitele pozemku. Jelikož podobný případ řešili zastupitelé na minulém
zasedání ZO, navrhl starosta na schůzi Rady obce Libhošť, která tuto žádost projednávala, postoupit
problematiku nelegální stavby na pozemku obce Zastupitelstvu obce Libhošť. Žádostí o pronájem by se Rada
obce Libhošť zabývala až po rozhodnutí zastupitelstva obce ohledně nelegální stavby. Dále byla k této
problematice doručena na Obecní úřad Libhošť Žádost o zpřístupnění obecní komunikace obce Libhošť od paní
L*** K***, bytem Libhošť ***.

Dotčený občan konstatuje, že cítí část viny za to, že to kdysi neoznámili, ale 20 let to doposud nikomu nevadilo.
Přítel žadatelky o zpřístupnění obecní komunikace zjistil, že jejich dům je kompletně podmáčený a z jejich



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

strany k němu není možné projet bagrem, aby provedli drenáže. Proto přišli za námi, abychom je pustili přes
náš pozemek. Toto jsme povolili s tím, že vše bude dáno do původního stavu. Cca před 2 měsíci přišli opět a
velmi neslušně po nás požadovali finanční spoluúčast na jejich novém plotu. Když jsme toto odmítli, tak na nás
vytáhli to, že náš přístřešek pro auto je postaven bez povolení. My jsme po nich ten plot na náš pozemek
nechtěli, ale oni mají chovnou stanici pro psy a oni ten plot potřebují. Chtěli jsme tímto uvést přítomné
do širších souvislostí. Starosta konstatuje, že tuto situaci chápe, ale v tomto případě se opravdu jedná
o nelegální stavbu, která stojí na obecním pozemku, který je ještě v pasportu komunikací. Není jiná možnost
než požádat stavební úřad o odstranění stavby. Vy budete mít potom možnost tu stavbu dodatečně legalizovat.
Otázkou je, jak k tomu přistoupí ostatní účastníci řízení. Jakmile toto bude řešit stavební úřad, můžete požádat
obec např. o pronájem této části pozemku a může se případně řešit nějaký majetkoprávní záměr. Občan
se táže, zdali není lepší, aby ten přístřešek již sami odstranili a případně zažádal na obci o pronájem/odkup
části pozemku. Starosta reaguje s tím, že tento postup by byl rychlejší než čekat na vyjádření stavebního
úřadu. Pokud ten přístřešek bude co nejdříve odstraněn, tak nebude správní řízení o demolici. Roman
Hanzelka konstatuje, že stavební úřad již ale poté nemusí povolit postavit na tom místě přístřešek nový. 

Starosta tedy navrhuje protinávrh v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť rozhodlo o narovnání majetkoprávních vztahů mezi majitelem přístřešku
na osobní automobil na pozemku parc.č. 1120/8 v k.ú. Libhošť v majetku obce Libhošť a pověřuje starostu
doručením výzvy majiteli k odstranění stavby přístřešku do dalšího řádného zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-6 bylo schváleno.

8. Volba přísedícího Okresního soudu v Novém Jičíně

Starosta informuje, že tento bod zastupitelstvo projednávalo na 29. zasedání dne 2.11.2021. Z řad zastupitelů
ani občanů žádný nový návrh na kandidáta na přísedícího Okresního soudu v Novém Jičíně nepřišel. Okresnímu
soudu byl tedy sdělen návrh schválený usnesením č. 29/2021/Z-9, kterým byla do funkce navržena
Mgr. Martina Jalůvková, nar. ***, bytem Libhošť ***. Předseda soudu s tímto kandidátem na volbu přísedícího
souhlasil, viz příloha. V kompetenci zastupitelstva obce je tedy ještě zvolení tohoto kandidáta. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě § 64 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích,
přísedících a státní správě soudů, a o změně některých dalších zákonů, volbu Mgr. Martiny Jalůvkové,
nar. ***, bytem Libhošť ***, do funkce přísedícího u Okresního soudu v Novém Jičíně na období 2022 -
2026 a pověřuje starostu bezodkladným sdělením této volby předsedovi okresního soudu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Jalůvková)

Usnesení č. 33/2022/Z-7 bylo schváleno.

9. Dodatek č. 4 k Obstaravatelské smlouvě č. 06/2011

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o doručeném návrhu Dodatku č. 4 k Obstaravatelské smlouvě
s Technickými službami města Nového Jičína, p.o. Obsah návrhu dodatku č. 4 mění stávající platné ceny
za svoz a likvidaci komunálního odpadu. Stávající platná cena za svoz a likvidaci je 2.300,- Kč (bez DPH)
za tunu komunálního odpadu. Dle nového platného ceníku je cena za svoz a likvidaci 2.430,- Kč (bez DPH)
za tunu komunálního odpadu. Navýšení ceny za roční svoz odpadu je ilustrován na příkladu:

Obec Libhošť vygeneruje 360tun komunálního odpadu za rok

- původní cena: 2.300,- Kč x 360tun = 828.000,- Kč za rok



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

- nová cena: 2.430,- Kč x 360tun = 874.800,- Kč za rok

- navýšení ceny při stejné hmotnosti komunálního odpadu je 46.800,- Kč (bez DPH) za rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 4 k Obstaravatelské smlouvě č. 06/2011, jehož obsahem
je změna ceníků dle přílohy č. 1 až 4 s Technickými službami města Nového Jičína, p. o., Suvorovova
909/114, 741 01 Nový Jičín, IČ: 004 17 688 a pověřuje starostu podpisem dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-8 bylo schváleno.

10. Změna závazného ukazatele ZŠ a MŠ Libhošť 90 pro rok 2021

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o sdělení ZŠ a MŠ Libhošť, že v rámci svého rozpočtu využila
k zaplacení lekcí plavání finance poskytnuté z části státem. Tato částka pokrývala hodnotu navýšení závazného
ukazatele, který byl schválen usnesením č. 29/2021/Z-4 a z tohoto důvodu starosta navrhuje snížení závazného
ukazatele pro rok 2021 na výši 1.460.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje změnu Rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť
90, na rok 2021 tak, jak byla předložena a pověřuje starostu obce jejím vyvěšením na webové stránky
obce Libhošť, kde celkový navýšený závazný ukazatel pro rok 2021 je ve výši 1.460.000,- Kč, tj. o 20.000,-
 Kč nižší.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-9 bylo schváleno.

11. Rozpočtové opatření

Starosta navrhuje úpravu rozpočtu, a to:

Výdajová část

Zájmové sdružení - dotace / Neinvestiční transfery spolkům - ostatní (dle žádostí) ODPA 3429 POL 5222
+50.000,- Kč (navýšení dle schválených dotací pro spolky a sdružení) 

Ostatní činnosti j.n./Nespecifické rezervy ODPA 6409 POL 5901 +15.878.210,44 Kč (kompenzace výdajů přes
nespecifické rezervy).

K 31.12.2021 bylo na účtech obce celkem 25.878.210,44 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě ust. 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh rozpočtového opatření na 2. změnu schváleného
rozpočtu obce Libhošť pro rok 2022 v rozsahu, jak bylo předloženo a pověřuje starostu obce zajištěním
zveřejnění schváleného rozpočtového opatření č. 2.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-10 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

12. Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2022-2026

Starosta informuje zastupitelstvo obce, že na podzim letošního roku se budou konat volby do obecních
zastupitelstev a je potřeba stanovit počet zastupitelů. Obec Libhošť spadá do kategorie 500 - 3000 obyvatel,
kdy se počet členů zastupitelstva pohybuje v rozmezí 7 - 15 členů. Doposud mělo zastupitelstvo plný počet 15
členů, což se osvědčilo i z důvodu, že může být jmenována 5 členná rada obce a také, že při tomto počtu
se ještě nestalo, aby zastupitelstvo nebylo usnášeníschopné. Stanovení počtu zastupitelů je nutné opět dodržet,
i když se počet zastupitelů nezmění. Starosta navrhuje ponechat stejný počet zastupitelů i pro další volební
období 2022-2026.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť stanovuje na základě zmocnění dle ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) v platném znění, aby pro volební období 2022 - 2026 mělo Zastupitelstvo obce Libhošť 15
členů a pověřuje Obecní úřad Libhošť bezodkladným oznámením (nejpozději do dvou dnů od jeho
stanovení) tohoto počtu zastupitelů na úřední desce.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2022/Z-11 bylo schváleno.

13. Diskuze, závěr

Předseda Osvětové besedy i starosta SDH děkují zastupitelům za poskytnuté dotace. Starosta děkuje všem
spolkům za jejich aktivitu.

Starosta se táže, zdali má někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné další dotazy neměl
a proto starosta ukončuje dnešní zasedání.

Datum vyhotovení: 9. 2. 2022
Ověřovatelé: Naděžda Demlová   ............................................................
 

Mgr. Roman Hanzelka   ............................................................
 
Starosta Ing. Jiří Petrovský   ............................................................
 
Místostarosta Josef Klos   ............................................................
 


